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misk dårligst stillede pensionister. Engangsydel- 
sen er en hjælpende hånd til den pensionist, der 
ud over folkepensionens grundbeløb ikke har 
meget at gøre godt med, og som må vende hver 
eneste krone, før den bruges. Det er de menne- 
sker, som aftalen giver lidt mere. 

Afstemningerne i fredags viste jo også, at når 
al partipolitisk fnidder bliver skrællet væk, er 
der et markant flertal for forslaget, også selv om 
det står hen i det uvisse, hvad det egentlig bety- 
der, når Socialdemokratiet overvejende vil stem- 
me for forslaget. 

Kl. 12.50 
Selv om ydelsen til pensionisterne har været 

meget fremme i debatten, rykker det ikke ved, at 
denne finanslov gør en ekstra indsats for at for- 
bedre rammerne for personer, der skal bære vo- 
res fremtid; den gør en ekstra indsats, der er ret- 
tet mod fremtiden og mod ungdommen. 

Jeg vil blot nævne nogle af de mange elemen- 
ter i finansloven, som er rettet mod at skabe for- 
nyet vækst og fremgang, og som er rettet mod 
ungdommen. 

Danmarks fremtid består i at være i stand til 
at udvikle nye ideer og produkter af en kvalitet 
og teknisk standard, så vi kan fortsætte med at 
konkurrere med andre lande. Det kræver en 
massiv indsats for at sikre, at uddannelsessyste- 
met er toptunet, og at kvaliteten i vores uddan- 
nelser mindst er på højde med vore nabolandes. 
Derfor har forskning og uddannelse fået en cen- 
tral placering i hele finansloven og i forhandlin- 
gerne op til indgåelsen af finanslovforliget. 

Venstre har lagt stor vægt på, at der i denne 
finanslov bliver taget fat på at rette op på udvik- 
lingen fra den tidligere regering, hvor indsatsen 
for forskning og udvikling stod til markante 
fald. Det har aftalerne om finansloven heldigvis 
rettet op på, sådan at vi i stedet for udsigten til 
markante fald nu kan se frem til en stigende ind- 
sats inden for forskning og udvikling frem mod 
2005. 

Samtidig er der skabt klarere og bedre ret- 
ningslinjer for forskningen i Danmark gennem 
aftalen om en reform af forskningsrådene, en af- 
tale, som det lykkedes at få hele Folketinget til at 
stå bag, og som derfor giver forskere en til- 
trængt sikkerhed for strukturerne i de kommen- 
de år. 

Opdelingen med Det Frie Forskningsråd, Det 
Strategiske Forskningsråd og Danmarks Grund- 
forskningsfond giver faktisk en meget klar og 
meget præcis opdeling af forskningsindsatsen, 
som vi forventer os meget af. 

Det er samtidig glædeligt, at indsatsen over 
for specielt yngre forskere har fået en stigende 
økonomisk profil, således at vi bedre er i stand 
til at holde på de unge forskertalenter. På kort 
sigt, men måske især på længere sigt er det jo et 
problem, hvis vores dygtigste forskertalenter 
skal flytte til udlandet for at kunne gennemføre 
deres forskning. Derfor har en indsats for yngre 
forskere været særdeles tiltrængt, og derfor er 
de afsatte midler særlig glædelige. 

Sammenholdt med den fremragende aftale 
om ny ledelse og bedre rammer for universite- 
terne har vi skabt et helt nyt og langt bedre 
grundlag for at holde Danmark i superligaen, 
når det gælder vidensskabelse og vidensdeling. 

Der er lagt op til et langt bedre samspil mel- 
lem erhvervsliv og universiteter og de andre 
forskningsinstitutioner. Sagt med andre ord har 
vi gjort det nemmere at komme fra faktura til 
forskning. Det betyder en nemmere vej for nye 
produkter, nye arbejdspladser og ny vækst i 
Danmark. 

Derudover har finansloven lagt grundlaget 
for forbedringer på uddannelsesområdet, hvor 
den almindelige regulering er blevet samlet og 
reserveret i omstillingsreserver, der kommer til 
udbetaling efter et noget for noget-princip, og 
det er efter Venstres opfattelse med til at stram- 
me op på uddannelsesområdet og til at gennem- 
føre nogle af vores klare mål for bedre uddan- 
nelser og herunder en større gennemførelses- 
procent. 

Særlig erhvervsskolerne får bedre rammer, 
idet de ud over den almindelige omstillingsre- 
serve også får et markant økonomisk løft. Afta- 
len om et løft bryder den udvikling, der har væ- 
ret siden 1996, hvor erhvervsskolerne er blevet 
beskåret år for år, og dermed er finansloven 
grundlag for langt større stabilitet for skolerne, 
som nu kan koncentrere sig om at levere uddan- 
nelser af høj kvalitet. 

Faktisk er næsten hele uddannelsesområdet 
blevet styrket, da der også er blevet indgået et 
bredt forlig om fremtidens folkeskole, en aftale, 
der lægger op til øget fokus på de faglige kund- 
skaber og børnenes konkrete viden, hvilket des- 
værre har været nødvendigt. 

Dernæst har vi indgået en aftale om at bygge 
flere ungdomsboliger for at sikre bedre vilkår 
for de studerende, der typisk har problemer 
med at finde bolig i begyndelsen af deres studie- 
tid. I alt for mange år har alt for mange stude- 
rende begyndt studierne med at bo på gæstevæ- 
relser eller sove på sofaen hos venner eller end- 


